11

[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
	№

г. Новосибирск

Об утверждении форм документов, используемых при предоставлении отдельным категориям граждан единовременной денежной выплаты взамен земельного участка для индивидуального жилищного строительства

В целях обеспечения реализации положений статьи 6.2 Закона Новосибирской области от 05.12.2016 № 112-ОЗ «Об отдельных вопросах регулирования земельных отношений на территории Новосибирской области», в соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 31.07.2023 № 350-п «О Порядке предоставления отдельным категориям граждан единовременной денежной выплаты взамен земельного участка для индивидуального жилищного строительства»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
1) форму заявления о предоставлении отдельным категориям граждан единовременной денежной выплаты взамен земельного участка для индивидуального жилищного строительства;

2) форму обязательства о целевом использовании единовременной денежной выплаты взамен земельного участка для индивидуального жилищного строительства;

3) форму отчета о целевом использовании единовременной денежной выплаты взамен земельного участка для индивидуального жилищного строительства;

4) форму уведомления о возможности получения единовременной денежной выплаты взамен земельного участка для индивидуального жилищного строительства ветеранам боевых действий;

5) форму уведомления о возможности получения единовременной денежной выплаты взамен земельного участка для индивидуального жилищного строительства членам семьи погибшего (умершего) ветерана боевых действий.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Врио министра                                                                                            Е.В. Бахарева
УТВЕРЖДЕНА

приказом министерства труда и

социального развития

Новосибирской области

от ____________ № _________

ФОРМА

В министерство труда и социального развития Новосибирской области
от ______________________________________________

паспорт  (иной  документ , удостоверяющий  личность):

серия ___________________ номер __________________

кем выдан _______________________________________

дата выдачи ______________________________________

адрес регистрации: ________________________________
________________________________________________

________________________________________________

(область, район, населенный пункт, улица, дом, квартира, корпус)

адрес фактического проживания: ____________________

________________________________________________

________________________________________________

(область, район, населенный пункт, улица, дом, квартира, корпус)

страховой номер индивидуального лицевого   счета

(СНИЛС): _______________________________________
контактный телефон: ______________________________
адрес электронной почты (при наличии): _____________

________________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении единовременной денежной выплаты взамен земельного участка для индивидуального жилищного строительства
1. Я, ________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))

прошу предоставить единовременную денежную выплату взамен предоставления земельного участка для индивидуального жилищного строительства в собственность бесплатно (далее – единовременная денежная выплата).
2. Денежные средства прошу перечислить в кредитную организацию ____________________________________________________________________________________________________________________________________

(наименование организации, № счета)

3. Обязуюсь сообщить в центр социальной поддержки населения ____________________________ об изменении персональных данных, изменении счета в кредитной организации.

Об ответственности за достоверность представленных сведений предупрежден (а).

_______________________________________

                                     (подпись заявителя)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение) сведений, указанных в настоящем заявлении и прилагаемых документах, с целью принятия решения о включении меня и членов моей семьи в списки на оказание единовременной денежной выплаты. Согласие действует в течение 5 лет со дня подписания настоящего заявления. Мне разъяснено, что данное согласие может быть отозвано мною в письменной форме.
«_____» _______________ 20_____ г                                                                                _____________________________

                                                                                                                                                            (подпись заявителя)
К заявлению прилагаю следующие документы:

1._____________________________________________

2._____________________________________________

3._____________________________________________

4._____________________________________________

5._____________________________________________

«_____» _______________ 20_____ г                                                         _____________________
                                                                                                                                             (подпись заявителя)
УТВЕРЖДЕНА

приказом министерства труда и

социального развития

Новосибирской области

от ____________ № _________

ФОРМА

В министерство труда и социального развития Новосибирской области

от ______________________________________________

паспорт  (иной  документ , удостоверяющий  личность):

серия ___________________ номер __________________

кем выдан _______________________________________

дата выдачи ______________________________________

адрес регистрации: ________________________________

________________________________________________

________________________________________________

(область, район, населенный пункт, улица, дом, квартира, корпус)

адрес фактического проживания: ____________________

________________________________________________

________________________________________________

(область, район, населенный пункт, улица, дом, квартира, корпус)

страховой номер индивидуального лицевого   счета

(СНИЛС): _______________________________________

контактный телефон: ______________________________

адрес электронной почты (при наличии): _____________

________________________________________________

ОБЯЗАТЕЛЬСТВО

о целевом использовании единовременной денежной выплаты взамен земельного участка для индивидуального жилищного строительства

Я, ___________________________________________________________,

                                         (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), дата рождения)

_____________________________________________________________________________________________

обязуюсь использовать единовременную денежную выплату взамен земельного участка для индивидуального жилищного строительства (далее – единовременная денежная выплата) в размере_______________________________________________________рублей

                                                                                  (сумма прописью)

по целевому назначению.

Я уведомлен (уведомлена) о том, что при предоставлении единовременной денежной выплаты буду снят (снята) с учета на предоставление земельного участка для индивидуального жилищного строительства в собственность бесплатно.

По истечении 1 года со дня перечисления единовременной денежной выплаты на мой счет обязуюсь представить отчет о целевом использовании единовременной денежной выплаты и документы, подтверждающие произведенные расходы.

«_____» _______________ 20_____ г                                                                                                _______________

                                                                                                                                                                   (подпись заявителя)

УТВЕРЖДЕНА

приказом министерства труда и

социального развития

Новосибирской области

от ____________ № _________

ФОРМА

ОТЧЕТ

о целевом использовании единовременной денежной выплаты взамен земельного участка для индивидуального жилищного строительства
 «___» ____________ 20__ г.
Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) заявителя ______________________

_______________________________________________________________________

Адрес места жительства ___________________________________________________

_______________________________________________________________________

Телефон_____________________________________________________________________

Адрес электронной почты (при наличии) _________________________________________
Размер единовременной денежной выплаты взамен земельного участка для индивидуального жилищного строительства ______________________________________
Дата перечисления единовременной денежной выплаты взамен земельного участка для индивидуального жилищного строительства ______________________________________
Единовременная денежная выплата взамен земельного участка для индивидуального жилищного строительства использована на: _______________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указать цель расходования)
Документы, подтверждающие целевое использование единовременной денежной выплаты взамен земельного участка для индивидуального жилищного строительства, прилагаются.

Приложение:

1. _____________________________________

2. _____________________________________

3. _____________________________________
________________________________________                             _________________

(Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) заявителя)                                                             (подпись)
Принят:

Специалист центра социальной поддержки

населения_____________________________
____________________________               _________________               _________________

(фамилия, имя, отчеств                                                   (подпись)                                                   (дата)

(последнее – при наличии))

Начальник центра социальной поддержки

населения_____________________________

____________________________               _________________               _________________

(фамилия, имя, отчеств                                                         (подпись)                                                           (дата)

(последнее – при наличии))

УТВЕРЖДЕНА

приказом министерства труда и

социального развития

Новосибирской области

от ____________ № _________

ФОРМА

Уведомление

о возможности получения единовременной денежной выплаты ветераном боевых действий
Уважаемый(ая)__________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) заявителя)

Уведомляем Вас, что в соответствии со статьей 6.2 Закона Новосибирской области от 05.12.2016 № 112-ОЗ «Об отдельных вопросах регулирования земельных отношений на территории Новосибирской области» ветераны боевых действий и нетрудоспособные члены семьи погибшего (умершего) ветерана боевых действий, нуждающиеся в жилых помещениях и состоящие на учете для предоставления земельного участка для индивидуального жилищного строительства, вправе получить единовременную денежную выплату взамен предоставления земельного участка для индивидуального жилищного строительства (далее – ЕДВ).

Размер ЕДВ составляет 300 000 рублей.

ЕДВ может быть использована на:

1) приобретение земельного участка, расположенного на территории Новосибирской области, для индивидуального жилищного строительства, ведения садоводства, огородничества, личного подсобного хозяйства;

2) приобретение, строительство жилого помещения, расположенного на территории Новосибирской области;

3) строительство, реконструкцию объекта индивидуального жилищного строительства, находящегося в собственности гражданина, расположенного на территории Новосибирской области;

4) проведение ремонта жилого помещения, находящегося в собственности гражданина, расположенного на территории Новосибирской области;

5) подключение (технологическое присоединение) жилого дома (части жилого дома), расположенного на территории Новосибирской области, к сетям инженерно-технического обеспечения.

Вы или Ваш представитель имеете право обратиться за предоставлением ЕДВ с заявлением и приложением следующих документов:

- удостоверение ветерана боевых действий;

- документ, подтверждающий, что гражданин состоит на учете в качестве нуждающегося в жилом помещении, выданный не ранее 14 дней до дня обращения (вправе представить по собственной инициативе);

- выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах гражданина на имеющиеся у него объекты недвижимости (предоставляется по собственной инициативе);

- документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета (вправе представить по собственной инициативе).

По вопросам предоставления единовременной денежной выплаты можно обратиться по телефону ___________ или по горячей линии министерства труда и социального развития Новосибирской области тел. 8-800-100-00-82.

Руководитель

центр социальной поддержки населения

__________________________                                                       ______________________________
(фамилия, имя отчество                                                                                                                                          (подпись)

                  (последнее - при наличии))

«_____»____________________20____г.

УТВЕРЖДЕНА

приказом министерства труда и

социального развития

Новосибирской области

от ____________ № _________

ФОРМА

Уведомление

о возможности получения единовременной денежной выплаты членом семьи погибшего (умершего) ветерана боевых действий
Уважаемый(ая)__________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) заявителя)

Уведомляем Вас, что в соответствии со статьей 6.2 Закона Новосибирской области от 05.12.2016 № 112-ОЗ «Об отдельных вопросах регулирования земельных отношений на территории Новосибирской области» ветераны боевых действий и нетрудоспособные члены семьи погибшего (умершего) ветерана боевых действий, нуждающиеся в жилых помещениях и состоящие на учете для предоставления земельного участка для индивидуального жилищного строительства, вправе получить единовременную денежную выплату взамен предоставления земельного участка для индивидуального жилищного строительства (далее – ЕДВ).

Размер ЕДВ составляет 300 000 рублей.

ЕДВ может быть использована на:

1) приобретение земельного участка, расположенного на территории Новосибирской области, для индивидуального жилищного строительства, ведения садоводства, огородничества, личного подсобного хозяйства;

2) приобретение, строительство жилого помещения, расположенного на территории Новосибирской области;

3) строительство, реконструкцию объекта индивидуального жилищного строительства, находящегося в собственности гражданина, расположенного на территории Новосибирской области;

4) проведение ремонта жилого помещения, находящегося в собственности гражданина, расположенного на территории Новосибирской области;

5) подключение (технологическое присоединение) жилого дома (части жилого дома), расположенного на территории Новосибирской области, к сетям инженерно-технического обеспечения.

Вы или Ваш представитель имеете право обратиться за предоставлением ЕДВ, с заявлением и приложением следующих документов:

- удостоверение члена семьи погибшего (умершего) ветерана боевых действий;

- документ, подтверждающий, что гражданин состоит на учете в качестве нуждающегося в жилом помещении, выданный не ранее 14 дней до дня обращения (вправе представить по собственной инициативе);

- документ, подтверждающий нетрудоспособность гражданина и получение (наличие права на получение) им пенсии по случаю потери кормильца (вправе представить по собственной инициативе);

- выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах гражданина на имеющиеся у него объекты недвижимости (вправе представить по собственной инициативе);

- документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета (вправе представить по собственной инициативе).

По вопросам предоставления ЕДВ можно обратиться по телефону ___________ или по горячей линии министерства труда и социального развития Новосибирской области тел. 8-800-100-00-82.

Руководитель

центр социальной поддержки населения

__________________________                                               ______________________
(фамилия, имя отчество
                                                                                                               (подпись)

            (последнее - при наличии))

«_____»____________________20____г.